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SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) @ 1 Wul;sf" WA i&ﬁ/L

requisito um dos veiculos

i

oficiais da Camara Municipal da Estancia Tuﬁétjica de Ibitinga para uso exclusivo de m(lﬂ!’l fungodes/
atividades parlamentares no dia 1 71O /7 QTS | em viagem até a cidade de ___ 27| o lfo—

4 o

2,

( ) ; , quando egtare] __2annJ 2 bu‘y;». . ,{\J
oy o ( DQ/?LUL AQ /X AAJJ 1A o \/Q I Q{\{Q S /

\) e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagdo.

Ird Levar Acompanhantes? { ) Sim (‘)()\Néo
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
1 -
2 -
3 &
DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo cficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipdtese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsaiviidade fodos oS gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiei do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamentoc de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentacéo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Cémara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal deverd ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim cenferido e assinado em relatdrio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas @ esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judicidrio, e que ensejem a determinagdo de devolugao
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das

importincias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,

cobrad@_ao'S\oencerramento do meu mandato.
itinga, Cﬂ de ) 10 A de 20 '«Qq .

/
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Autorizado em ﬁ/i@/ /o)
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Presidente®™
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16/10/2025, 08:11 Camara de Ibitinga | 1Doc
]

...283031 9
iBml&A
: ,ﬂs Caédigo: 924 .617.598.571.865.585

De: Alliny Sartori (vereadoraalliny@camaraibitinga.sp.gov.br) Setor: MD-GV - Gabinete

dos Vereadores
Para: MD-PRES - PRESIDENTE
Assunto: Utilizagao de Veiculo Oficial

%ﬁ; Protocolo 487/2025
£

Ibitinga/SP, 07 de Qutubro de 2025

Para:

Alliny Sartorn

vereadoraaliiny@camaraibitingasp.gov.or

Venho através deste solicitar a Vossa Ex.? o Senhor Presidente desta Casa de Leis a autorizagao para 0 uso
do Carro Oficial e Motorista desta Casa para uma viagem no dia 09/10/25, para a cidade de Sao Paulo para

uma Reunido e pedido de Recursos para a nossa cidade de Ibitinga.

Alliny Sartori

Camara de lbitinga - Avenida Victor Maida, n® 420 Centro, Ibitinga — SP CEP: 14940-097 -« Tlion - www. ldpo.gom.br
Impresso em 16/10/2025 08:11:21 por Glaucia Helena Doro Pereira - RH
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), ao
Senhor Oscar Roberto Alves de Sao Migue!, Motorista responsavel pela viagem a
cidade de Sao Paulo (SP), no dia 09 de outubro de 2025, para utilizagdo com despesas

de viagem.

Ibitinga, 08 de outubro de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 1.200,00 {(mil e
duzentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de viagem &
cidade de S&o Paulo, no dia 09 de outubro do corrente.

Ibitinga, 08 de outubro de 2025.

(—_v‘” 2 ,
OscarRoberto Alves de Sao Migue!
-~ Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM —

Data da Viagem L Cidade Destino Locai:
) 10/20?5 Séo Pauio» o

Numero da Viagem
28/2025

.
|
i

{

Aﬁforiié?:lo por
Presidente

Datab da( Autorlzagao‘
— ﬂ/,’10;2025

- RESponsave| pela Viagem
\/ereadora A“'”xﬁ?_@_!

Objetuvo da Vlagem= Conduzw a Vereadora Alimy Sar‘on até ’a cndade de Saob Paulo,l no dia '@&de 6utubro de
’ 2025 ara» uma reunlao e edido de recursos Eara 3 Nossa Ciaaae de Ib|tm a Sao Paulo/ SP )

AcomganhanteS'

Data da Saida i Hora da Saida

Km da Saida

Motor!sta
 Oscar R. _L\gves' de S3o Migi

sl BRG]

| — Veiculo - Placa | Data da Chegada | Hora da Chegada i«‘ “Kmda Chegada
L Q 037 /2025 | 67.783

L L
DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documentc Data | Empresa ~ ValoremR$ |
Alimentacao 38449 09/10/2025 | Rodosnack Sul Lanchonete e Tlsl“://
o __ | Restaurante Ltda i Vs
Anmentagao B 141659 09/10/2025 | Rodosnack Bandeirantes 81 Ltda 200,50
Alimentacdo 71432 09/10/2025 ' Rodosnack Rubi Lanchonete e 34,00 ,
| Restaurante Lida B
Estacionamento 26108 09/10/2025 | T.A Estacionamento e Negocios 45,00 v
Ltda /
Abastecimento 69088 09/10/2025 | Rodoposto Bandeirantes 81 Ltda 197,67 4
da Via en 3t R“S 590,27 |

Valor dlspcnsbmzado para a vxagem R$ 1.200,00 |
. Tota! da Despesa da viagem (-} R$. 590,27 ?
Valor a ser devolvido R$. 609,73
__Valor a ser restituido .

!

Data da Apresentai;éo do"Rella— i |
torio: |

ELABORADO POR:

Oscar RiAtvesﬂa e S2o Miguel
~ Motorista
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RODOSHACK RUBT LGHCHORETE E RESTAURANTE LTDR EHPJ:C?.QQ?,S%?iDUﬂ

1-40
RADOVIA VASHINGTON LE1Z. SN, JARDIH GUANABARA. SAU CARLAS,
Fone (016) 2166~ -4200
Dncumentu Rux da Nuua F1acal d? [Uﬂbhnldb‘ FQE\VN‘1(U

téé%qsd Uescrlr ﬁtds UN U! Unv! T?!ﬁw y
SEH GTIN SALG EHPADA DE FRAK 1 uo 12,00 1{‘UG«
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RﬂpGSNﬁCK UL LANCHOKETE E FSTAURANTE LTDA CHP 108,456, 714/6001

-83
Rggeuia doe Bandeirantes. i, Zone Rurel
rone (013) 3464-972L

Cadign Descricat gide U
SEM GTIN SELF CAFE MANHR E T 0,146 K
SEH GTIN SELF CATE P ) ) U
SEM GTIN SELF CAFE M € 0,472 K
7898972460087 AGUA RATURAL S GRS 1 U
7808922460087 RIUA HATURAL S GRS 1 Ui
SEX GTIH SELF CAFEG UH
SEM GTIH BEG NESCAFE CAFE L ! il
Qtde. tots) de items
subtotal RS
yalor Total RS
FORMA DE PRURNERTU
DINHEIRO
. Troco RS .
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7

113,10

113,10
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RODOPOSTO BAWDEIRANTES 81 LTOR CHP. 46.47
RODOUIA DOS BAHDEIRANTE ”lld HOUR
Docunentn fm r‘ﬁ cal de ..‘r’

£odig atde BH d! Unlt Tuta1 y
320102003 GESD ﬂﬂ (dﬁxﬁ Bico 33,5 L 6,09 204, dn J/
(tde. total dz itens
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FORMA DE PRGAMENTC UALOR PAGD (R®)
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CAl
‘uﬂx L1Ltran-\3

N 26198 TA‘f

estacmnamentos 1

Especializada em Estacionamentos

MODELO: [o =
- ’5 PR O3 fg

DATAENTRADA Ey 12 lzgzzg
HORAENTRADA LO sz o

DATA SAIDA Q_cl/

[ | 'HORASAIDA 12 ‘   T

CONSUNTOOR- 72,912,
Esmnumu;emm OF 1G1TINGH
CENTRO,CEP 14,340-019, IBITINGR
HFC-& nt: 000%“‘885 Se
Prot. de Rutorizacan: 135

Tributos aproxinados: Federal RS 0,00 (0.G0%) / fstadva) RS

T;\SS(T)’Q%;ONAMENTOE NEGOCIOS LTDA ggng%m 143) / Municipal RS 0.00 (0.00% - Fonte: 18PT - SP

2.775/0001-06 CHS 1 40 nos ternas do Capituio U

ADM. 11 3362 3285/ 11 94784 7696 % Hveg1ger 'r;mn w}qf repassado nos ternas do Capitulo U do
UENDEDOR: SDUSHLELIS ARALD

vy Tinx.com.br - Docunento enitido por AutoSysten
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estacionamentos

Especializada em Estaconamentos

MODELO: '[O CJd 5

wen 2P0 03 Y6
DATAENTRADA O 10 / 2024
HORAENTRADA_LO ;%%
patasaiba, Q18 1 20LS

HORA SAIDA_{ 2. : § -3:

VALOR COBRADO: L; 5,00

T. AESTACIONAMENTO E NEGOCIOS LTDA.
CNPJ. 05.232.775/0001-06
ADM. 11 3362-3285 / 11 94784-7696

UQOOLQ%~

t-78
Ui, CAMPINAS, SP
i1 Eletrdnica

RODOPOSTG BAKDEIRANTES 81 1708 £
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> . . ki 3 LY h {8 4
ESTANCIATURISTICA DE IBITINGH - RUENIDA DR VIETU
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Convénio ICHS nd 15723

UENDEDOR: SOUSHLELIS ARAUJD

wuy. link.com.br ~ Dpcumento emitido por futoSysten
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolugédo do valor de R$ 609,73 (seiscentos e nove reais e
setenta e trés centavos), bem como a entrega do Relatorio Reduzido, das Notas e
Cupons Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Sao
Paulo (SP), no dia 09 de outubro de 2025, para posterior elaboracéo da Prestacao de
Contas.

Ibitinga, 10 de outubro de 2025.

D

Oscar Roberto Alves de Sao Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 609,73
(seiscentos e nove reais e setenta e trés centavos), referentes a devolugéo do valor
utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de S&o Paulo no dia 09 de
outubro do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 10 de outubro de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

- DECLARAGAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara
Municipal, de assessorar na fiscaliza¢do do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° 28/2025 esta correto, bem como 0
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestagdo de contas da Viagem acima cita-
_da, apresento abaixo relatorio do adiantamento do més, com posi¢do nesta data:

NO do Empenho: T Data do Empenho _rj
00419/00001 03/10/2025

T e T o .

Adiantamento do més de: Valor do Adiantamento para © més |
OUTUBRO _R$4.554,00 _|

o

Valor dlspohi\)él do adiantamento RS$ 4.554,;00 |
Total da Despesa da viagem n® 28/2025 R$ (590,27)
| Saldo restante do adiantamento , R$ 3.963,73 |

Ibitinga, 10/10/2025

GLAU HEfNA DORO PEREIRA
genté do Legislativo

CIENTE: | DE ACORDO: B

~N

L 'V'J A
KATIA ONI “ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Diretgra Inistrafiva. Presidente

|
|
|
|
|
|
|
s o ok
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Camara Municipal de Ibltlnga OJQUJ%
" Estado de Sao Paulo ‘

Avenida Dr. Victor Maida, n® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940 097
Site: www.ibitinga.sp. Ieg br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFICIO ESPECIAL

Ibitinga, 07 de outubro de 2025.

PAEPHT TN 0 /1o [

e

ASSUNTO: Solicitagdo de destinagdo de Caminhdo Basculante para o Munici-
pio de lbitinga.

A Sua Exceléncia

BALEIA ROSSI

Deputado Federal

Partido Movimento Democratico Brasileiro

Excelentissimo Senhor Deputado,

Na qualidade de Vereadora do Municipio de Ibitinga, venho, res-
peitosamente, por meio deste oficio, solicitar a Vossa Exceléncia a destinacao
de um Caminhao Basculante para atender as demandas da Prefeitura Munici-
pal de Ibitinga.

Essa solicitagao se justifica pela grande necessidade de reforco
na frota municipal utilizada na execugéo de servigos essenciais de infraestrutu-
ra e manutengao 'urbana. O referido veiculo sera de fundamental importancia
para melhorar a eficiéncia das a¢ées da Secretaria Municipal de Servicos Publi-
cos, especialmente nas atividades de transporte de materiais como cascalho,
areia, entulhos, restos de poda, residuos sélidos e de apoio as obras e manu-
tengcGes em vias publicas.

Além disso, um novo Caminhao Basculante permitira maior agili-
dade e seguranca na realizag&o de servigos de tapa-buracos, drenagem, limpe-
za de galerias, manutencao de estradas rurais e recolhimento de entulhos, be-
neficiando diretamente toda a populagéo ibitinguense.

Atualmente, o municipio enfrenta dificuldades com a escassez de
veiculos adequados, muitos deles em condigdes precarias de uso, o que com-
promete o bom andamento das atividades cotidianas. Assim, a obtencdo de um
novo caminh&o representara um importante investimento em infraestrutura, re-
duzindo custos de manutengéo e ampliando a capamdade de resposta do po-
der publico as demandas da comunidade.

« Tenho plena convicgdo de que Vossa Exceléncia, sempre atento
as necessidades dos municipios do interior e comprometido com o desenvolvi-
mento regional, compreendera a importancia desse pedido para o fortalecimen-
to dos servigos publicos de Ibitinga.
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Aprovelto a oportumdade para expressar meu respeito e admira-
¢&o pelo trabalho que Vossa Exceléncia vem desempenhando em prol dos mu-
nicipios paulistas, e reafirmo mlnha disposicao em colaborar na busca de me-
lhorias para a nossa cidade.

Certa de poder contar com sua atencdo e apoio, renovo meus
protestos de elevada estima e consideragéo.
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